
Comune di Floresta 

Provincia di Messina 

 

 

 

 

COPIA 

 

Reg. gen. n.  67  del  19.02.2018 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

N.   03   DEL  19.02.2018 

 

 

 
OGGETTO: Conferimento incarico temporaneo di responsabile dell’ Area Contabile al Segretario 
comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 97, comma 4, lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



L’anno duemiladiciotto, il giorno diciannove del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 

I L S I N D A C O 

 

PREMESSO: 

- Che l’art. 3 del vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
prevede che la struttura organizzativa del Comune si articola in Aree, Servizi ed Uffici; 
- Che le Aree dell’attuale sistema organizzativo risultano essere: 

- Area Amministrativa; 
- Area Contabile; 
- Area Tecnica; 

 
VISTA  la determinazione sindacale n. 01 del 08/01/2018 con la quale è stato stabilito: 

- Di confermare l’incarico della dipendente Sig.ra Casella Antonina Grazia - Cat. C – con 
contratto part-time a 24 ore, di Responsabile dell’Area Contabile per il periodo dal 01/01/2018 e 
fino al  termine del mandato del Sindaco, e comunque fino al 30/06/2018, attribuendo alla stessa 
le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del Decreto legislativo n. 267/2000 e, nel 
contempo, individuarla quale titolare della posizione organizzativa relativa alla suddetta area; 
 
  RILEVATO che il dispositivo di firma digitale in dotazione alla sopra citata Responsabile 
dell’Area Contabile risulta scaduto, e quindi inutilizzabile;  
 

CONSIDERATO che occorre procedere alla firma, in formato digitale, della “Richiesta di 
assegnazione contributo per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli 
edifici e del territorio”, da trasmettere al Ministero dell’Interno – Dipartimento Affari Interni e 
Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale, entro il termine improrogabile del 
20/02/2018; 

 
RITENUTO pertanto, necessario provvedere alla sostituzione temporanea della titolare 

Rag. Casella Antonina, e incaricare il Segretario comunale Dott. Mario Chimento quale 
Responsabile dell’ Area Contabile, dal 19/02/2018 al 21/02/2018;  

 
 VISTO l'art. 97 comma 4, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che, oltre le 
funzioni attribuite per Legge, il Segretario comunale può essere chiamato ad esercitare ogni altra 
funzione attribuitagli dallo Statuto o dai Regolamenti ovvero conferitagli dal Sindaco;  

 
 DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento  non derivano nuovi o 
maggiori  oneri a carico dell’ Ente, in quanto non è dovuto alcun emolumento ulteriore rispetto 
al trattamento economico in godimento; 

 
VISTI: 

� il vigente Ordinamento  Amministrativo  degli Enti Locali approvato con L.R. 15/03/1963, 
n. 16 e s.m.i.; 

� il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

� le LL.RR. n. 48/1991, 7/92, n. 23/98 e n. 30/2000; 
� il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
� lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa esposto: 
1. Di nominare il Dott. Mario Chimento, responsabile dell’ Area Contabile dal 19/02/2018 al 



21/02/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 97, comma 4, lett. d) del D. Lgs. n. 
267/2000, attribuendo allo stesso le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del 
Decreto legislativo n. 267/2000, in sostituzione della titolare Rag. Casella Antonina; 

 
  2. Di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano nuovi o maggiori 

oneri a carico  dell’ Ente, in  quanto  non  è  dovuto  alcun  emolumento ulteriore rispetto 
al trattamento economico in godimento; 

 
       3. Di trasmettere la presente determinazione al Segretario comunale; 

 
       4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio On-Line 
dell’Ente  
           per 15 giorni consecutivi.  

 
 
Dalla residenza Municipale,  19/02/2018  
 
 
                                                                                                                  Il Sindaco 

                                                                                     F.to    Dott. Sebastiano Marzullo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art.1 comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, 
sulla proposta che precede 
 
 
 

Il Responsabile 
del 

Servizio 

 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
 
FAVOREVOLE______________________________________________________
_______________________________________________________________ 
 
08.01.2018                                                                       Il Responsabile  
                                                                              F.to   Lenzo Anna Maria  
 

 
Il Responsabile 

del 
Servizio 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
 
FAVOREVOLE______________________________________________________
_______________________________________________________________ 
 
Data ______________ 
 
                                                                                                  Il Responsabile  
                                                                                 _______________________ 
                

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio 
 

ATTESTA 
Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.145 
Dal 23.02.2018 al 10.03.2018 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ______________                          Il Segretario Comunale 
                                                                                          
                                                                                       ____________________________________ 
 
 
 
E' copia conforme all'originale 
 
Dalla Residenza Municipale, _______________                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                        _______________________________  

 

 
 


